
Вимоги до торгівельних точок:

Відповідно до Наказу МІНІСТЕРСТВА ФІНАНСІВ УКРАЇНИ №13 від21.01.2016
(Зареєстровано в Міністерстві юстиції України 11 лютого 2016 р. за N 220/28350)
Про затвердження Положення про форму та зміст розрахункових
документів/електронних розрахункових документів, Порядку подання звітності,
пов'язаної із використанням книг обліку розрахункових операцій (розрахункових
книжок), форми N ЗВР-1 Звіту про використання книг обліку розрахункових
операцій (розрахункових книжок)

Для класичних РРО:

Товар/Послуга:

- цифрове значення штрихового коду товару (обов’язково зазначається із
штрихове значення коду товару із списку товарів, визначеного як зробленого в
Україні) (рядок 8);

Приклад рядок 8: <//4820024210058>

Оплата:

- ідентифікатор еквайра та торгівця або інші реквізити, що дають змогу їх
ідентифікувати (рядок 11) (Торгівець вказує свій MID згідно ідентифікатора
його екваєра MID підключеного до даної торгової точки);

Приклад рядок 11: <//PA="493084867"> - MID

- ідентифікатор платіжного пристрою (рядок 12); (Торгівець вказує свій TID
згідно ідентифікатора його екваєра TID підключеного до даної фіскальної
каси);

Приклад рядок 12: <// PB="S1KI0NLY"> - TID

- вказується код RRN, що ідентифікує операцію в платіжній системі та/або
код транзакції в платіжній системі (рядок 15);

Приклад рядок 15: <// RRN="044702496008"> - RRN

- вказується код авторизації, що ідентифікує операцію в платіжній системі
(рядок 16);

Приклад рядок 16: <// PE="345273"> - AUTH

Доповнити згідно затвердженого протоколу XML передачі даних пРРО/РРО для
ДПС, фіскальний касовий чек на товари (послуги) повинен містити обов'язкові
реквізити:



1. Обов'язковим є ідентифікатор торгівця у екваєра MID, що дають змогу їх
ідентифікувати (атрибут PA у тег <М> )

2. Обов'язковим є ідентифікатор платіжного пристрою у екваєра TID (атрибут
PB у тег <М>)

3. Обов'язковим є ідентифікатор трансакції, що надається еквайром та ідентифікує
операцію в платіжній системі RRN (атрибут RRN у тег <М> )

4. Обов'язковим є код авторизації транзакції в платіжній системі, значення коду
AUTH (атрибут PE у тег <М> )

Атрибути тегу <M> (оплата)

Назва Коментар Формат
RRN Ідентифікатор трансакції, що надається еквайром

та ідентифікує операцію в платіжній системі.
Вказується тільки для РРО з КСЕФ для
безготівкових типів оплати у разі застосування
при оплаті ПЗПС, PIN-паду або платіжного
терміналу. (RRN) - ОБОВ'ЯЗКОВО

String

PSNM Назва платіжної системи String
PA Ідентифікатор єквайера торговця. (MID) -

ОБОВ'ЯЗКОВО
String

PB Ідентифікатор платіжного пристрою. (TID) -
ОБОВ'ЯЗКОВО

String

PE Код авторизації. (AUTH) - ОБОВ'ЯЗКОВО String

Приклад оплати картою:

<M N="2" PA="493084867" PB="S1KI0NLY" PC="ПЛАТІЖ" PD="5245****8482" PE="390546"
PF="200" PSNM="ApplePay" RRN="044702496008" SM="10000" T="0" ></M>

Чек повернення:



У разі проведення чека повернення обовязково в атрибуті RNO тега <E> вказувати
номер фіскального чека по якому проводиться повернення.

Атрибути тегу <E> (закриття чеку)

Назва Коментар Формат
RNO Номер фіскального чеку, для якого

здійснюється повернення. Вказується тільки у
чеках повернення.

Decimal

У разі, якщо повернення проводиться іншою фіскальною касою, то в тезі <H>
вказувати фіскальний номер каси, за яким проводилась операція.

Тег <H> (службова інформація) призначений до зберігання службової інформації,
яка додається до КСЕФ, але не друкується на чеках. Інформація зберігається в
форматі Base64. Атрибути тегу <H>

Назв
а

Коментар Формат

N Порядковий номер операції в чеку Decimal

Приклад повернення.

<DAT FN="4538765845" TN="ПН 345612052809" ZN="АА57506761" DI="238" V="1">
<C T="1">
<P N="1" C="0760557812166" NM="Молоко" SM="800" TX="1"></P>
<H N=”2”> "4538765844"</H>
<M N="3" T="0" NM="ГОТІВКА" SM="800"></M>
<E N="4" NO="19" RNO="18" SM="800" SE="667" FN="4538765845"

TS="20110801112601" TX="1" TXPR="20.00" TXSM="133" DTPR="0.00" DTSM="0"
TXTY="1" TXAL="0" CS="1"></E>
</C>
<TS>20110801112601</TS>

</DAT>


